
  
mm 

  O Td 

BOLETIM UNIVERSIDADE 
  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

  

  

SERVIÇO. 

“ANO XXVII - Nº 190 o | 09/12/98 

“SUMÁRIO 
FL PAI TA RIE- Las 

  

  

  
não 

  

= Cm + CO HO 

  
FIT a Ri 

ESTE BOLETIM DE SERVICO É CONSTITUÍDO DE 4 (QUATRO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 

MATÉRIAS: 

SEÇÃO! 

PARTE |: = 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DE GABINETE... near PÁG. 002 

PARTE 4: . 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO EGF ........iiiiiiiiia a PÁG. 002 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA CME................ ie PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO DEPARTAMENTO DA OLE... PAG. 003 

DESPACHOS E DECISÕES DO PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO...................... PÁG. 004 

  
  

Mendo EA | Ato LVAN TE: . ia 

Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Sorviços Gerais: 

mia 
= ne sida Sei ad do TO TTpLr 

  
se e e O PR 

A 

 



  

BOLE VIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVII - Nº 190 09/12/98 SEÇÃO 1 - PÃG.02 

  

  

dm 

y A 
h. 

nie eai am dio rd O nl mi li o o A id 

  

Parte 1 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 01, 07 de dezembro de 1998. 

O Chofa do Gabinete da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e 

considerando os termos do Ofício Circular nº 01/98 de 13/12/98, da Divisão Pateismonta! desta Universidade 

Pedora! Fluminense. 

RESOLVE: 

| - Constituir Comissão para conferência dos bens patrimoniais alocados nesto Gabinete, 

contorme orientação contida no Ofício supramencionado e retação unitária que acompanha o mesino, 

Hd - Designar para comporem a referida Comissão os servidores WANDA MARIA 

GOMES DA CRUZ, mat, SIAPE nº 1076859-8, Técnico em Arquivo, MARCY LAURA MAIATO DE 

OLIVEIRA, mat. SIAPÉ nº 0307602-3, Auxiliar Administrativo; VANETE POLICARPO PINHEIRO, mat. 

SIAPE nº 03078 11-5, Assistente Administrativo, cabendo a presidência a primeira. 

IL - Registre-se, publique-se. 

DALGIO ROBERTO DE CARVALHO É CUNHA 

Chefe de Gabinete 

+ 

    

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -EGF 02, 30de novembro de 1998. 

O Diretor do Instituto de Física, no uso de suas atribuições conferidas pela poitaria nº 22102 de 

02/08/95 do Magnífico Reitor, 

RESOLVE: 

|- Designar os Professores Carlos Alberto Faria E.eito, Renato Cardoso Santos e Eilen Vieira Costa, 

sob a presidência do primeiro, constituirem a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA do Instituto do Física com a 

finalidade de apurarem o desaparecimento de 100 metros de fio da Oficina Eletrônica. 

>- Esta D'US entra em vigor na data de sua assinatura. 

PAULO ROBERTO S. GOMES 

Diretor do EGF 

——4 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVUHI - Nº 190 09/12/98 SEÇÃO H - PÃG.03 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CME 20, de 25 de novembro de 1998. 

EMENTA: Constitui mesa receptora na consulta de Diretor é 

Vice-Diretor de Centro 

O Diretor da Escola de Enfermagem da Universidade Federal F huminense, no uso do suas atribinções, 

atendendo o dispocm o RGCE e a Instrução Normativa nº. à da Comissão Eleitoral Geral da Consulta para 

Identificação das Preferôncias da Comunidade Universitária para escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro, 

RESOLVE, 

|- Constituir a Mesa Receptora (MR) da Unidade, com os seguintes integrantes. 

MEMBROS TITULARES MEMBROS SUPLENTES 

Docentes Doçentes 

Maria de Jesus Cordeiro Cosme Baptista Domingos 

Marli Rodrigues Tavares Neison Carvalho Andrade 

Veia de Barros Souza Lemos f'rancisca de Souza Lopes 

Discentes Discentes 

José Ricardo Rezende Patricia Almeida Abreu 

Daniele Leal Gonçalves 

Técuicos-Administrativos Técnicos-adiministrativos 

José Roberto CGionçalves Porto Maria Jorgina da Silva Veiga Vaz 

Ecitamar de Mora Lourenço 

Maria Lucia Almeida Ferreira 

2- A Presidente, a Vice-Presidente e a Secretária serão, respectivamente: Maria de Jesus Cordeiro, 

Marli Rodrigues Tavares e Maria Lúcia Almeida Ferreira. 

3- Esta DT'S passa a vigorar a partir de sua assinatura, 

CARLOS ALBERTO MENDES 

Diretor da Escola de Enfermagem 

4 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 003 - GLE de 02 de dezembro de 1998. 

  

A Chefia do Departamento de Letras Estrangeiras Modernas, no uso de suas atiibuições 

Legais, 

RESOLVE: 

|- Designar os docentes ANDRÉ LUIZ GONÇALVES TROUCHE, professor assistente 02, 

matrícula UFF nº 115R7-2, professora MARIA BERNADETTE THEREZA VELLOSO PORTO, adjunto 04, 

matricula UFF nº 06438-9, professor NELSON MITRANO NETO, adjunto 04, matricula UFF nº 066] 2-7, 

professora VEREZA MARQUES DE. OLIVEIRA LIMA, adjunto 04, matricula UFF nº 04922-2 e professora 

VERA LUCIA SOARES, adjunto 03, matricula UFF nº 01533-8 para, sob a presidência desta Chefia, 

constituírem a Comissão Interna de Avaliação da GEL. 

HÉLIA BASTOS 
Chefe do Departamento GLE



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIE - Nº 190 09/12/98 
SEÇÃO H - PÃG.04 

  ei 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO N.º 53, 03 de Dezembro de 1998, 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIOno uso de suas atribuições. 

RESOLVE ; 

tricula SIAPE 0308616-7, para 
|- Indicar o servidos Engº Civil Iporan Figueiredo Gruerrante ,ma 

IHemocentro do HUAP. 
fiscalização, dos serviços constantes do processo nº 23060060182/98-66, obra do 

JOSÉ CARLOS BAPTISTA XAVIER 
Prefeito do Campus Universitário 

o 

   


